
Pagina  1 di 5   

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____  DEL  __/__/____ 

 
 

Proposta n. 742 del 13/06/2025 

 
STRUTTURA PROPONENTE: S.S.D. SALUTE E AMBIENTE 

 

 
  

Oggetto: Piano Regionale di Prevenzione 2020-2025: Programma Predefinito PP9 “Ambiente, clima e 
salute” - Liquidazione rimborso spese per la partecipazione degli Ispettori REACH alla formazione 
obbligatoria per il mantenimento della qualifica. 
Codice Progetto UP01-2022-08. 
 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 L’estensore  Dott. Gian Mario Marteddu  

 Il Responsabile del Procedimento  Dott. Marino Murineddu  

Il Direttore della S.S.D. Salute e 
Ambiente  

 Dott. Marino Murineddu  

 
 
 
 
 
 

 
 

108144
Font monospazio
679          13 06  2025  



Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DELLA S.S.D. SALUTE E AMBIENTE  

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è stata 

costituita l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23.01.2023 con la quale è stato adottato 

l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari, successivamente modificato e 

integrato con le Deliberazioni n. 131 del 20.02.2023, n. 909 del 18.09.2023, n. 1055 del 26.10.2023 

e n. 271 del 28.02.2024; 

VISTA la Legge Regionale n. 8/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto organizzativo 

ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, 

n. 24” e ss.mm.ii; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 23/1 del 27 aprile 2025, con la quale si è provveduto 

alla nomina del Ing. Paolo Tauro quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Lo-

cale n.1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 06.05.2025 avente ad oggetto: 

“Presa d’atto della Delibera di Giunta Regionale n. 23/1 del 27.04.2025 avente ad oggetto “Articolo 

14 della Legge Regionale 11 marzo 2025, n. 8. Adeguamento organizzativo-funzionale e commis-

sariamento dell'Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari. Nomina del Commissario Straordi-

nario”; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informa-

zioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incom-

patibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 

dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 

situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

VISTA la Deliberazione n. 805 del 9/8/2023 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari con la 

quale è attivato, in attuazione dell’Atto Aziendale, il Dipartimento di Prevenzione Area Medica; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 532 del 11.04.2024 concernente l’attribuzione 
dell’incarico di Direzione della Struttura Semplice Dipartimentale, afferente al Dipartimento di 



Pagina  3 di 5   

Prevenzione Area Medica, al Dott. Marino Murineddu a decorrere dal 01.04.2024 per la durata di 
anni 5, rinnovabile; 

VISTA la nota dell’ASL Cagliari prot. N. 68609 del 26/09/2024 avente come oggetto “Training 
Regionale 2024 per Ispettori REACH CLP sulle importazioni di sostanze, miscele e articoli e sulle 
attività di controllo dei prodotti cosmetici immessi sul mercato”, con la quale si chiedeva la 
partecipazione degli ispettori REACH e CLP di ASL Sassari, Basciu Marco (matr. 100197) e 
Murineddu Marino (matr. 104364), per il corso ECM di ricaduta del training annuale, previsto a 
Cagliari per i giorni 24 e 25 ottobre 2024;  

VISTA la nota RAS prot. N. 4365 del 14/02/2025 relativa al “Training Nazionale 2025 per formatori 
degli Ispettori Regionali REACH e CLP – Controllo delle vendite online dei prodotti chimici (REF-
13)”, con la quale si chiedeva di indicare i nominativi degli ispettori REACH e CLP per il training 
nazionale programmato a Venezia in due edizioni (8-9 aprile e 10-11 aprile 2025); 

CONSIDERATO che gli ispettori REACH e CLP di ASL Sassari Basciu Marco (matr. 100197) e 
Murineddu Marino (matr. 104364) hanno partecipato agli eventi formativi sopra richiamati; 

VISTA la documentazione presentata per la richiesta di rimborso spese che, come da prospetto di 
liquidazione agli atti dell’ufficio, risulta corrispondere complessivamente a € 980,70;  
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del suddetto rimborso, da imputare sul finanzia-
mento del Piano Regionale di Prevenzione 2020-2025 - Programma Predefinito PP9 “Ambiente, 
clima e salute”, codice progetto UP-01-2022-08; 
 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa 

 

DI AUTORIZZARE il rimborso delle spese sostenute dagli Ispettori REACH e CLP di ASL Sassari 

Basciu Marco (matr. 100197) e Murineddu Marino (matr. 104364) per partecipare alla formazione 

obbligatoria: 

• “Training Regionale 2024 per Ispettori REACH CLP sulle importazioni di sostanze, miscele 

e articoli e sulle attività di controllo dei prodotti cosmetici immessi sul mercato”, tenutasi a 

Cagliari in data 24 e 25 ottobre 2024;  

• “Training Nazionale 2025 per formatori degli Ispettori Regionali REACH e CLP – Controllo 

delle vendite online dei prodotti chimici (REF-13)”, tenutasi a Venezia in data 8-9 aprile 2025; 

DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato complessivamente in 

€ 980,70, verrà registrato sul bilancio 2024 e 2025 e verrà finanziato come di seguito rappresentato:  

 



Pagina  4 di 5   

UFFICIO 
 

ANNO MACRO  CONTO 
 

CODICE 
PROGETTO 

IMPORTO  

 
ASSL1DP 

 

 
2024 4 - 80 

A510010503  
 Rimborso spese di viaggio e soggiorno 

per la formazione del personale 
UP-01-2022-08  € 294,30 

ASSL1DP 
 

2025 4 - 18 
A510010503  

 Rimborso spese di viaggio e soggiorno 
per la formazione del personale 

UP-01-2022-08 € 686,40  

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. trattamento Giuridico Economico ARES per 

gli adempimenti di competenza; 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari  
SI [X]                         NO [ ]        DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]  

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [  ]                         NO [X]  

      
 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Affari Generali, Comunicazione e Legali per la 

pubblicazione all’Albo pretorio on-line dell’ASL n° 1 di Sassari; 

 

IL DIRETTORE DELLA S.S.D. SALUTE E AMBIENTE 

Dott. Marino Murineddu  

(firma apposta sul frontespizio) 

 
 
 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

Prospetto di liquidazione 

 
 
 



Pagina  5 di 5   

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL N°1 di 
Sassari dal ___/___/_____ al ___/___/_____  
 
Il Direttore del Servizio……………… (o suo delegato). 
Dott./Dott.ssa________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 

 
 

108144
Font monospazio
13  06   2025      28  06   2025


		2025-06-13T09:27:30+0200
	GIAN MARIO MARTEDDU


		2025-06-13T09:28:43+0200
	MARINO MURINEDDU


		2025-06-13T09:30:17+0200
	MARINO MURINEDDU


		2025-06-13T14:06:19+0200
	FABRIZIO LINTAS




